



21.03.2018

TIDSFRIST: 25.4.2018

Enligt sändlista

Ref.

Ärende

FN; Utkast till Finlands första periodiska rapport gällande genomförandet av konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning (CRPD)

FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning (FördrS 26 och 27/2016) trädde i kraft i Finland i juni 2016. Det är den genom konventionen inrättade kommittén för rättigheter för personer med funktionsnedsättning (CRPD-kommittén) som ska övervaka genomförandet. Konventionsparterna är skyldiga att avge en fullständig rapport om de åtgärder som den har vidtagit för att fullgöra sina skyldigheter enligt denna konvention och om de framsteg den har uppnått i det hänseendet inom två år efter denna konventions ikraftträdande för konventionsstaten i fråga.

Tidsfristen för den första rapporten är den 10 juni 2018. Utkast till rapporten har utarbetats i utrikesministeriets enhet för människorättsdomstols- och människorättskonventionsärenden enligt instruktioner av CRPD-kommittén.

Utrikesministeriet ber mottagarna på sändlistan yttra sig om utkastet till Finlands första periodiska rapport gällandegenomförandet av konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Vänligen lämna utlåtandet **senast den 25 april 2018 genom att svara på begäran om utlåtande i tjänsten utlåtande.fi eller sänd yttrandena elektroniskt till kirjaamo.um@formin.fi och katja.fokin@formin.fi.**

Vi ber remissinstanserna särskilt fästa vikt vid att en periodisk rapport får enligt anvisningarna omfatta högst 31 800 ord (cirka 60 sidor på engelska). Man får emellertid bifoga bilagor till rapporten. Bifoga vänligen vid behov texten på engelska till eventuella författningar ni hänvisar till i er yttrande. Bifoga vänligen också tillägg och ändringar som har gjorts direkt i det bifogade Word-dokumentet. Alla utlåtanden som lämnas in är offentliga och publiceras i tjänsten utlåtande.fi.

Närmare upplysningar ger lagstiftningssekreterare Katja Fokin, enheten för människorättsdomstols- och människorättskonventionsärenden, tfn 0295 351 176, e-post katja.fokin@formin.fi.

Enhetschef



Krista Oinonen

Lagstiftningssekreterare



Katja Fokin

Bilagor

rapportutkast, rapporteringsanvisningar

Sändlista (på svenska): Svenska Finlands folkting; Folkhälsan, Institutet för mänskliga rättigheter/Åbo Akademi; Finlands Svenska Handikappförbund rf; Förbundet De Utvecklingsstördas Väl rf; Förbundet Finlands Svenska Synskadade rf; Sams – Samarbetsförbundet kring funktionshinder rf